
Pos 
1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

No. 
10 
18 
59 
2 

117 
40 
19 

126 
50 
32 
27 
11 
77 
74 
33 
86 

111 
17 
36 
5 

95 
55 
76 
41 

Class 
EXTREME 

EXTREME 

EXTREME 

EXTREME 

EXTREME 

EXTREME 

EXTREME 

SPORT 

EXTREME 

EXTREME 

SPORT 

SPORT 

SPORT 

SPORT 

SPORT 

SPORT 

ROOKIE 

ROOKIE 

ROOKIE 

ROOKIE 

ROOKIE 

ROOKIE 

ROOKIE 

ROOKIE 

Name 
RICK MARTINES 

FABIO VISCARDI 

L.CIRINO/A.FORTUNATO 

NILSON PATRONE 

LUIZ GABRIEL 

MAURICIO GALLIAN 

ANDRÉ MAGNO 

ERICK DANTAS 

D.CARVALHO/E.AMARAL 

EBER GOMES 

LEANDRO HENRIQUE 

SANDRO SIQUEIRA 

R.PEDROSO/B.BORNACINA 

MARCELO PINTO 

SIMON CHAMORRO 

GERSON LOVATO 

ORLANDO FERRARI 

DUDU VALENTE 

DANIEL ANANIAS 

ZE BALA 

SANTIAGO CHAMORRO 

A.MARCOS/S.DIAS 

PAULO DURCE 

GUILHERME GAZOLA 

Laps 
5 

6 

6 

5 

5 

6 

6 

6 

6 

4 

4 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

5 

4 

5 

5 

5 

5 

4 

Best Tm 
2:11.418 

2:11.613 

2:11.618 

2:11.730 

2:11.754 

2:12.009 

2:12.092 

2:12.159 

2:12.271 

2:12.412 

2:12.932 

2:12.997 

2:13.212 

2:13.450 

2:13.691 

2:14.055 

2:14.058 

2:14.505 

2:15.772 

2:18.453 

2:18.552 

2:18.938 

2:19.186 

2:19.612 

Diff 

0.195 

0.200 

0.312 

0.336 

0.591 

0.674 

0.741 

0.853 

0.994 

1.514 

1.579 

1.794 

2.032 

2.273 

2.637 

2.640 

3.087 

4.354 

7.035 

7.134 

7.520 

7.768 

8.194 

Gap 

0.195 

0.005 

0.112 

0.024 

0.255 

0.083 

0.067 

0.112 

0.141 

0.520 

0.065 

0.215 

0.238 

0.241 

0.364 

0.003 

0.447 

1.267 

2.681 

0.099 

0.386 

0.248 

0.426 

In Lap 
2 

1 

2 

2 

2 

2 

1 

4 

3 

3 

3 

1 

2 

5 

5 

1 

2 

3 

2 

5 

3 

5 

5 

4 

S1 Best 
49.712 

49.756 

49.715 

49.786 

49.729 

49.819 

50.068 

50.234 

49.858 

50.021 

50.260 

50.527 

50.416 

50.607 

50.508 

50.778 

50.700 

51.329 

51.532 

53.472 

53.032 

52.391 

53.159 

53.533 

S2 Best 
48.549 

48.450 

48.315 

48.625 

48.371 

48.543 

48.517 

48.668 

48.611 

48.718 

48.927 

48.842 

49.086 

49.278 

49.165 

49.251 

49.388 

49.379 

49.938 

50.483 

50.791 

51.025 

51.681 

51.430 

S3 Best 
33.024 

33.338 

33.006 

33.091 

33.376 

33.325 

33.161 

32.900 

33.384 

33.563 

33.465 

33.408 

33.596 

33.307 

33.523 

33.510 

33.715 

33.797 

34.036 

34.403 

34.201 

34.155 

34.196 

34.649 

Sorted on best lap time

Printed: 20/02/2026 17:10:39 

Cronometragem             Diretor de Provas               Comissários 

Resultado sujeito a verificações técnicas e/ou desportiva 
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1a ETAPA PAULISTA DE AUTOMOBILISMO 2026 
COPA JOY - CHEVROLET 

CLASSIFICAÇÃO 

Qualifying (15:00 Time) started at 16:53:08 

Autódromo de Interlagos 4,309 km 

20/02/2026 16:40 


