



COMISSARIO DESPORTIVO
 DOC N° _____
 FL: _____ / _____

1a ETAPA PAULISTA DE AUTOMOBILISMO 2026

Sorted on best lap time

COPA JOY - CHEVROLET

Autódromo de Interlagos 4,309 km

CLASSIFICAÇÃO

20/02/2026 16:40

Qualifying (15:00 Time) started at 16:53:08

Pos	No.	Class	Name	Laps	Best Tm	Diff	Gap	Lap	S1 Best	S2 Best	S3 Best
1	10	EXTREME	RICK MARTINES	5	2:11.418			2	49.712	48.549	33.024
2	18	EXTREME	FABIO VISCARDI	6	2:11.613	0.195	0.195	1	49.756	48.450	33.338
3	59	EXTREME	L.CIRINO/A.FORTUNATO	6	2:11.618	0.200	0.005	2	49.715	48.315	33.006
4	2	EXTREME	NILSON PATRONE	5	2:11.730	0.312	0.112	2	49.786	48.625	33.091
5	117	EXTREME	LUIZ GABRIEL	5	2:11.754	0.336	0.024	2	49.729	48.371	33.376
6	40	EXTREME	MAURICIO GALLIAN	6	2:12.009	0.591	0.255	2	49.819	48.543	33.325
7	19	EXTREME	ANDRÉ MAGNO	6	2:12.092	0.674	0.083	1	50.068	48.517	33.161
8	126	SPORT	ERICK DANTAS	6	2:12.159	0.741	0.067	4	50.234	48.668	32.900
9	50	EXTREME	D.CARVALHO/E.AMARAL	6	2:12.271	0.853	0.112	3	49.858	48.611	33.384
10	32	EXTREME	EBER GOMES	4	2:12.412	0.994	0.141	3	50.021	48.718	33.563
11	27	SPORT	LEANDRO HENRIQUE	4	2:12.932	1.514	0.520	3	50.260	48.927	33.465
12	11	SPORT	SANDRO SIQUEIRA	6	2:12.997	1.579	0.065	1	50.527	48.842	33.408
13	77	SPORT	R.PEDROSO/B.BORNACINA	6	2:13.212	1.794	0.215	2	50.416	49.086	33.596
14	74	SPORT	MARCELO PINTO	6	2:13.450	2.032	0.238	5	50.607	49.278	33.307
15	33	SPORT	SIMON CHAMORRO	6	2:13.691	2.273	0.241	5	50.508	49.165	33.523
16	86	SPORT	GERSON LOVATO	6	2:14.055	2.637	0.364	1	50.778	49.251	33.510
17	111	ROOKIE	ORLANDO FERRARI	6	2:14.058	2.640	0.003	2	50.700	49.388	33.715
18	17	ROOKIE	DUDU VALENTE	5	2:14.505	3.087	0.447	3	51.329	49.379	33.797
19	36	ROOKIE	DANIEL ANANIAS	4	2:15.772	4.354	1.267	2	51.532	49.938	34.036
20	5	ROOKIE	ZE BALA	5	2:18.453	7.035	2.681	5	53.472	50.483	34.403
21	95	ROOKIE	SANTIAGO CHAMORRO	5	2:18.552	7.134	0.099	3	53.032	50.791	34.201
22	55	ROOKIE	A.MARCOS/S.DIAS	5	2:18.938	7.520	0.386	5	52.391	51.025	34.155
23	76	ROOKIE	PAULO DURCE	5	2:19.186	7.768	0.248	5	53.159	51.681	34.196
24	41	ROOKIE	GUILHERME GAZOLA	4	2:19.612	8.194	0.426	4	53.533	51.430	34.649

Cronometragem

Diretor de Provas

Comissários

Orbits

Resultado sujeito a verificações técnicas e/ou desportiva



CRONOELO
 CRONOMETRAGEM

RECEBEMOS
 D ___ / ___ / ___ H ___ : ___
 COMISSÁRIO DESPORTIVO